
UCHWAŁA NR VI/75/15
RADY GMINY KOBIERZYCE

z dnia 27 marca 2015 r.

w sprawie pomocy de minimis na nowe inwestycje dla przedsiębiorców inwestujących na terenie Gminy 
Kobierzyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. 2014, poz. 849 ze zmianami) Rada 
Gminy w Kobierzycach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki, budowle lub ich części zajęte na prowadzenie 
działalności gospodarczej przez podmioty realizujące na terenie Gminy Kobierzyce nową inwestycję .

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust.1, zwane pomocą na inwestycje przysługuje na okres :

1) do 1 roku przy nakładach inwestycyjnych co najmniej 100.000,00 zł.

2) do 2 lat przy nakładach inwestycyjnych powyżej kwoty 500.000,00 zł.

3) do 3 lat przy nakładach inwestycyjnych powyżej kwoty 1.000.000,00 zł.

3. Pomoc, o której mowa w ust. 1 może być udzielona po spełnieniu łącznie następujących warunków:

1) Przedsiębiorca dokona na terenie gminy nowej inwestycji w środki trwałe związane z utworzeniem nowego 
przedsiębiorstwa lub poszerzenia już istniejącego przedsiębiorstwa,

2) Udział własny przedsiębiorcy w nakładach związanych z nową inwestycją wyniesie co najmniej 25% kosztów 
kwalifikujących się do objęcia pomocą ,

3) Działalność gospodarcza związana z nową inwestycją, będzie prowadzona co najmniej przez 3 lata od dnia 
zakończenia inwestycji.

4. Przy wyliczeniu wymaganych nakładów inwestycyjnych uwzględnia się poniesione  przez przedsiębiorcę 
koszty,  pomniejszone o naliczony podatek od towarów i usług oraz o podatek akcyzowy, jeżeli możliwość ich 
odliczeń wynika z odrębnych przepisów, poniesione od dnia rozpoczęcia inwestycji  do daty zakończenia 
realizacji inwestycji , na które składają się:

1) cena nabycia gruntów, pomniejszona o naliczony podatek od towarów i usług,

2) nakłady na budynki i budowle,

3) nakłady na wyposażenie obiektów w środki trwałe związane z prowadzeniem działalności gospodarczej (takie 
jak: maszyny i urządzenia, narzędzia, przyrządy i aparaturę, wyposażenie techniczne dla prac biurowych, 
infrastrukturę techniczną).

5. Zwolnienie z podatku obejmuje nową inwestycję, tj. nowo nabyte grunty, nowo wybudowane budynki, 
budowle lub ich części przeznaczone na prowadzenie działalności gospodarczej .

§ 2. 1. Zwolnienia, o których mowa w § 1 stanowią pomoc de minimis , której udzielenie następuje zgodnie 
z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatuo funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 
352 z 24.12.2013 r.), oraz ustawą z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej ( DZ. U. z 2007 r nr 59 poz. 404 ze zm. ) .

2. Wartość pomocy brutto dla jednego przedsiębiorcy, łącznie z inną pomocą de minimis uzyskaną przez niego 
w ciągu trzech ostatnich lat podatkowych nie może przekroczyć równowartości 200 tys. Euro, natomiast dla 
przedsiębiorstw prowadzących działalność zarobkową w zakresie transportu drogowego towarów wartość pomocy 
nie może przekroczyć 100 tys. Euro .

Id: 63797116-257C-41FE-84C0-49607447F038. Podpisany Strona 1



3. Kurs Euro ustalany jest na podstawie średniego kursu ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski na dzień 
udzielenia pomocy- t.j dzień w którym podmiot nabył prawo do otrzymania pomocy- w przypadku ulgi 
podatkowej- dzień w którym upływa termin złożenia deklaracji ( art. 2 pkt.11oraz art.11 ust.3 ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej - Dz. U. z 2007 r poz. 59 nr 404 ze 
zm. ) .

4. Pomoc de minimis przyznawana jest dopiero po stwierdzeniu , że nie podniesie ona łącznej kwoty pomocy 
de minimis uzyskanej przez podmiot gospodarczy w okresie obejmującym bieżący rok podatkowy oraz dwa 
poprzedzające go lata podatkowe do poziomu przekraczającego maksymalny pułap pomocy de minimis. Pomoc 
udzielana na mocy programu podlega sumowaniu z inną pomocą , w tym pomocą de minimis , udzieloną danemu 
podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą w odniesieniu do tych samych wydatków kwalifikowanych 
lub tego samego projektu inwestycyjnego oraz pomocą na tworzenie miejsc pracy związanych z tą inwestycją , bez 
względu na jej formę i źródło pochodzenia , w tym ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
i nie może przekroczyć maksymalnej intensywności wsparcia.

5. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w ust. 1 przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia 
organowi udzielającemu pomocy:

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i w 
rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo 
oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,

2) informacji określonych rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53 poz. 311 ze zm.)

§ 3. 1. Zwolnienie od podatku przysługuje od dnia powstania obowiązku podatkowego, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

2. Warunkiem skorzystania ze zwolnień, o których mowa w § 1 jest przedłożenie przez przedsiębiorcę, w 
terminie do 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego wniosku oraz dokumentów potwierdzających 
spełnienie warunków uprawniających do objęcia zwolnieniem, w szczególności:

1) wykaz poniesionych kosztów ,

2) pozwolenie na budowę ,

3) pozwolenia na użytkowanie ,

4) informacji składanych przy ubieganiu się o pomoc de minimis zgodnie z obowiązującymi przepisami .

3. W czasie korzystania ze zwolnienia podatnik może wnioskować o zmianę okresu zwolnienia określonego 
w § 1 ust. 1, przy czym łączny okres zwolnienia z tytułu inwestycji - nie może przekroczyć 3 lat.

4. W przypadku, gdy podatnik korzysta ze zwolnienia z podatku od nieruchomości dla różnych przedmiotów 
opodatkowania, okres zwolnienia z podatku liczy się od dnia najwcześniej powstałego obowiązku podatkowego 
zgłoszonego do objęcia pomocą de minimis.

§ 4. 1. Przez cały okres zwolnienia do dnia 31stycznia każdego roku , podatnik jest zobowiązany przedłożyć 
informacje dotyczące:

1) wielkości poniesionych nakładów inwestycyjnych,

2) dokumentów potwierdzających otrzymaną pomoc de minimis zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 
podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ( Dz. U. 2010 nr 53 poz. 311 ze zm. )

2. W przypadku utraty warunków uprawniających do zwolnienia, podatnik jest zobowiązany powiadomić 
pisemnie Urząd w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności powodujących utratę prawa do zwolnienia.

3. Podatnik, o którym mowa w ust. 2 traci prawo do zwolnienia od pierwszego dnia miesiąca, w którym 
wystąpiły okoliczności powodujące utratę tego prawa.

4. Podatnik, który nie dopełnił obowiązku określonego w ust. 2 traci prawo do zwolnienia od początku roku 
podatkowego, w którym wystąpiły okoliczności powodujące utratę tego prawa.

Id: 63797116-257C-41FE-84C0-49607447F038. Podpisany Strona 2



5. Podatnik, który wprowadził w błąd Urząd Gminy co do spełnienia warunków, uprawniających do uzyskania 
zwolnienia, traci prawo do zwolnienia za cały okres przez jaki korzystał ze zwolnienia.

6. Podatnicy, o których mowa w ust. 4 i 5 są zobowiązani do zapłaty należnego podatku wraz z odsetkami.

§ 5. 1. Program obowiązuje do 31-12-2020 r.

2. Program nie przewiduje udzielania pomocy:

1) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorze rybołówstwa i akwakultury, 
objętym rozporządzeniem Rady (WE) nr 104/2000

2) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom zajmującym się produkcją podstawową produktów rolnych;

3) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorze przetwarzania i wprowadzania 
do obrotu produktów rolnych w następujących przypadkach: kiedy wysokość pomocy ustalana jest na 
podstawie ceny lub ilości takich produktów nabytych od producentów podstawowych lub wprowadzonych na 
rynek przez przedsiębiorstwa objęte pomocą; kiedy przyznanie pomocy zależy od faktu przekazania jej 
w części lub w całości producentom podstawowym;

4) pomocy przyznawanej na działalność związaną z wywozem do państw trzecich lub państw członkowskich, tzn. 
pomocy bezpośrednio związanej z ilością wywożonych produktów, tworzeniem i prowadzeniem sieci 
dystrybucyjnej lub innymi wydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem działalności wywozowej;

5) pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem korzystania z towarów krajowych w stosunku do towarów 
sprowadzanych z zagranicy.

§ 6. Do wniosków złożonych na podstawie poprzednich Uchwał dotyczących pomocy de minimis stosuje się 
przepisy poprzednio obowiązującej uchwały .

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobierzyce.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego .

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kobierzyce

Elżbieta Regulska

Id: 63797116-257C-41FE-84C0-49607447F038. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

w sprawie przyjęcia „Programu pomocy de minimis dla przedsiębiorców dokonujących nowych
inwestycji na terenie Gminy Kobierzyce ”

Zgodnie z uprawnieniem zawartym w art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z późn. zm.) Rada Gminy ma prawo wprowadzić inne zwolnienie
przedmiotowe, niż przewidziane w ustawie.

Rozporządzenie Komisji ( UE) nr 1407/2013 z dnia 18.12.2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej dopuszcza wsparcie przedsiębiorstwa z środków publicznych jeżeli pomoc
przyznana nie przekroczy okreslonej kwoty. Daje to więc radom gmin uprawnienie do podejmowania stosownych
programów pomocowych, które podlegają opiniowaniu w Urzędzie Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Projekt
Uchwały zostal skierowany do zaopiniowania do prezesa UOKiK w dniu 20 lutego 2015 r oraz został
skorygowany zgodnie z opinią UOKiK z dnia 6 marca 2015 r.

Udzielenie zwolnienia z podatku od nieruchomości jest uzależnione od realizacji przez przedsiębiorcę nowej
inwestycji na terenie Gminy Kobierzyce . Wielkość zwolnienia oraz okres jego stosowania są uzależnione od
wielkości zdeklarowanych przez przedsiębiorcę nakładów inwestycyjnych. Z programu wyłączono sektory
wrażliwe, zgodnie z regulacjami unijnymi.

Program ten stanowi jeden z instrumentów bezpośredniego wsparcia przedsiębiorców, który stanowić ma
zachętę dla podmiotów chcących dokonać inwestycji na terenie gminy.

Podjęcie uchwały umożliwi udzielanie pomocy de minimis zgodnie z obowiązującym obecnie porządkiem
prawnym wynikającym z dwóch reżimów prawnych – unijnym i krajowym.

Id: 63797116-257C-41FE-84C0-49607447F038. Podpisany Strona 1




